
 Uchwała  Nr XLVII/328/ 10 
Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 29 września 2010 roku 
 
w sprawie dokonania zmian w treści załącznika do Uchwały Nr  XVIII/139/08  Rady 
Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Trzciano na lata 2008 - 2015. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 6) i pkt. 9) lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1594 z późn. zm.) Rada Gminy Ryjewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmian w treści załącznika do Uchwały Nr  XVIII/139/08  Rady Gminy 
Ryjewo z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Trzciano na lata 2008-2015, zmienionego  uchwałą Nr XXII/175/08 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 29 sierpnia 2008 roku, Uchwałą Nr XXVII/216/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 
2009 roku oraz Uchwałą Nr XLIV/313/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 22 czerwca 2010 roku, 
wprowadza się poniższe zmiany:  

1. Na drugiej stronie załącznika tekst „Spisu treści” został wyjustowany. Do „Spisu treści” 
dopisano po „Analizie SWOT miejscowości Trzciano” kolejny rozdział pn. „Opis i 
charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców”.  

2. Na stronie dwunastej załącznika po treści dotyczącej Analizy SWOT miejscowości 
Trzciano, dopisuje się tekst następującej treści: OPIS I CHARAKTERYSTYKA 
OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA P OTRZEB 
MIESZKA ŃCÓW. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, 
ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne, w szczególności 
poprzez odnawianie lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia 
ulicznego. We wsi Trzciano najczęstszymi miejscami spotkań społeczności jest okolica 
skrzyżowania dróg czyli sklepów spożywczych, boiska oraz okolice świetlicy wiejskiej. 
Najludniej zamieszkanym obszarem wsi Trzciano jest odcinek od jeziora do kapliczki 
przydrożnej w Trzcianie. Jest kilka miejsc gdzie do tej pory potrzeby społeczne co do 
infrastruktury nie są jeszcze zapewnione,  czyli brak parkingu przy  boisku i przy obelisku. 
Chodniki niewątpliwie przydałyby się od skrzyżowania do jeziora wzdłuż drogi, jak również 
od boiska do tzw. „lagru”.  
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                    Przewodniczący  
             Rady Gminy  
 
           Kazimierz Zima  
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WSTĘP 

 

Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z kluczowych wyzwań, jakie stoją przed Polską 

w okresie integracji z Unią Europejską. Zasadniczym jej celem jest wzmocnienie działań 

służących zmniejszaniu istniejących dysproporcji i różnic w poziomie rozwoju obszarów 

wiejskich w stosunku do terenów miejskich. Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z 

najważniejszych elementów odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia 

mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek 

przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

2007-2013” działanie „Odnowa i rozwój wsi”, jak również stanowić będzie wytyczne dla 

władz Gminy Ryjewo przy opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości Trzciano. 

Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich 

poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie 

obszarów wiejskich. Działanie umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, 

zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost 

ich atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. 

W ramach działania pomocą finansową zostaną objęte projekty dotyczące: 

1. budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia obiektów: 

a) pełniących funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne i sportowe, 

b) służących promocji obszarów wiejskich, w tym propagowaniu i zachowaniu 

dziedzictwa historycznego, tradycji, sztuki oraz kultury, 

2. kształtowania obszaru przestrzeni publicznej; 

3. budowy remontu lub przebudowy infrastruktury związanej z rozwojem funkcji 

turystycznych, sportowych lub społeczno-kulturalnych; 

4. zakupu obiektów charakterystycznych dla tradycji budownictwa w danym regionie, w 

tym budynków będących zabytkami, z przeznaczeniem na cele publiczne; 

5. odnawiania, eksponowania lub konserwacji lokalnych pomników historycznych, 

budynków będących zabytkami lub miejsc pamięci; 

6. kultywowania tradycji społeczności lokalnej oraz tradycyjnych zawodów. 
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Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Trzciano jest obszar tej miejscowości. 

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów 

służącą ujęciu stanu rzeczywistego, analizę SWOT czyli mocne i słabe strony miejscowości, 

planowane kierunki rozwoju, przedsięwzięcia wraz z szacunkowym kosztorysem i 

harmonogramem działań. 

Plan Odnowy Miejscowości Trzciano to dokument, który określa strategię działań w sferze 

społeczno-gospodarczej na lata 2008 - 2015. Podstawą opracowania planu jest Plan Rozwoju 

Lokalnego Gminy Ryjewo na lata 2007 – 2013  przyjęty uchwałą nr VIII/60/07 Rady Gminy 

Ryjewo z dnia 30 maja 2007 roku i Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy 

Ryjewo przyjęta uchwałą Rady Gminy nr VIII/134/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 

2008 roku. 

Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w zależności od 

potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być dopisywane 

nowe zadania, a także to, że może zmienić się kolejność ich realizacji w zależności od 

uruchomienia i dostępu do funduszy UE. 

WPROWADZENIE 

Uwarunkowania Planu Odnowy Miejscowości polegają na tym, że ma on zdecentralizowany, 

lokalny charakter, obejmuje ograniczony teren jednej miejscowości i przygotowywany jest 

(przy udziale przedstawicieli gminy) z inicjatywy i przez mieszkańców miejscowości.  

Specyfika planu polega na tym, że jest on ukierunkowany na zagadnienia cywilizacyjno-

kulturowe, koncentruje się na prostych, lokalnych przedsięwzięciach, które prowadzić mają 

do poprawy standardu i jakości życia mieszkańców. Ma mniej pro-gospodarczy, a bardziej 

pro-społeczny i pro-kulturowy charakter. I dzięki temu może stanowić doskonałe 

uzupełnienie strategii rozwoju całej gminy, która zazwyczaj koncentruje się na zagadnieniach 

infrastrukturalnych i gospodarczych.  

Celem planu jest podtrzymanie lub odtworzenie atrakcyjności wsi jako miejsca zamieszkania 

i zaplanowanie oraz przeprowadzenie tego w sposób dostępny, oczekiwany i popierany oraz 

wykonalny dla lokalnej społeczności. Jest to szczególnie ważne w dzisiejszej sytuacji, gdy 

miasta oferują konkurencyjną alternatywę zamieszkania, a rolnictwo traci swą atrakcyjność 
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jako źródło utrzymania, co prowadzi m.in. do migracji młodych ludzi, szczególnie tych lepiej 

wykształconych ze wsi do miasta.  

Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, że odnowiona, doinwestowana i ożywiona 

kulturowo wieś odzyska swoją atrakcyjność jako miejsce zamieszkania, zapewni swoim 

mieszkańcom godziwy standard i jakość życia oraz zdoła zatrzymać młodzież na miejscu. Nie 

jako „mini-miasto”, wysoko zurbanizowana i konkurująca z ośrodkami miejskimi bogactwem 

oferty, ale właśnie jako „nowa wieś”, nowoczesna, lecz ceniąca i zachowująca swój wiejski 

charakter i kulturową specyfikę.  

Plan Odnowy ma więc charakter „planu małych kroków”, ale w kierunku wielkich celów. 

Małych kroków, które podejmowane przez mieszkańców przy finansowym i organizacyjnym 

wsparciu gminy doprowadzić mają do trwałej poprawy miejscowych warunków życia. 

Korzyści wynikające z posiadania Planu Odnowy: 

1. Plan umożliwia efektywne gospodarowanie zasobami takimi, jak środowisko, ludzie, 

infrastruktura i środki finansowe. 

2. zapisanie tego procesu w formie dokumentu umożliwia stałą ocenę postępów i 

korygowanie błędów przez wszystkich członków społeczności lokalnej. 

3. dokument umożliwia zaangażowanie władz lokalnych oraz mieszkańców w planowanie 

swojej przyszłości. Uwzględnienie różnych opinii, pomysłów i koncepcji często wymaga 

consensusu. Osiągnięty na drodze otwartej dyskusji pozwala na wypracowanie 

strategii, z którą będzie identyfikowała się społeczność lokalna. 

4. tworzenie Planu Odnowy sprzyja realistycznej ocenie mocnych i słabych stron 

miejscowości a przez to przyjrzenie się możliwościom oraz potencjalnym problemom, 

które mogą się pojawić w przyszłości. W ten sposób można uniknąć wielu trudności. 

Podstawą tworzenia Planu Odnowy jest zdanie sobie sprawy z lokalnych zasobów i 

potencjałów, zmobilizowanie ich, zainwestowanie w rozwój i stworzenie systemu działań 

partnerskich tak, aby uzyskać efekt żywiołowego przyrastania inicjatyw i kumulowania się ich 

skutków. 

          Projekt wprowadzonych do Planu zadań powstał w oparciu o wytyczne środowiska 

lokalnego i konsultacji społecznych.  
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RYS HISTORYCZNY 

Ślady osadnictwa sięgają początku naszej ery. Osada pruska wzmiankowana już w 1242 roku, 

kiedy to mistrz krajowy Henrich von Wyda nadał Dietrichowi von Diegenau , prócz innych 

pól, także te tereny na prawie chełmińskim. Nazwa Medicz pochodziła od miodu (der Honig), 

którego zbierano wyjątkowo dużo. Stąd też nazwa niemiecka wsi  - Honigfeldt (1250 i 1437 

r.). Wieś zniszczona została w czasie walk prusko – krzyżackich w XIII wieku i po odbudowie 

na nowo wymieniona w 1366 roku. w czasach krzyżackich istniał kościół, długo 

nieobsadzony, potem zniszczony w wojnach szwedzkich i niewymieniany po 1647 roku. w 

lustracji 1505 roku wieś była własnością rodziny Brandtów, a w 1565 roku pojawiła się nazwa 

Koenigsfeld (Królewskie Pole) alias Trzciana, zaś w 1659 roku Trzciany. W czerwcu 1629 roku 

odbyła się tu zwycięska dla hetmana Stanisława Koniecpolskiego bitwa ze Szwedami, w 

której ich król Gustaw Adolf został lekko ranny. W centrum wsi ustawiono w 1966 roku 

obelisk upamiętniający to wydarzenie. W 1801 roku powstała szkoła dla miejscowych dzieci. 

Do 1870 roku wydobywano z pobliskich gliniastych wzniesień wapień. W centrum wsi stał 

wapiennik służący do wypalania wapna. Na wschodzie od wsi leży Jezioro Białe, słynące z 

jasnych piaszczystych brzegów i klarownej wody. W pobliżu niego znajduje się Czarne Bagno  

(210 morgów), z którego wydobywano duże ilości torfu. Wiąże się z tym słynna legenda o 

siwym koniu. W 1928 roku zreformowana gmina obejmowała tylko tę wieś, która w 1925 

roku liczyła 794 mieszkańców, a w 1943 roku 760 mieszkańców, uprawiano 1097 ha. Istniały 

dwie szkoły wyznaniowe. Wieś była silnym ośrodkiem polskości. W 1910 roku na 699 

mieszkańców, Polaków było 631. W 1913 roku utworzono polska bibliotekę. W 1919 roku 

otwarto polską ochronkę, prowadzoną przez Marię Szufrażankę. To tu do 1921 roku uczyło 

się języka polskiego 106 dzieci w szkole niemieckiej. Nauczycielem polskim był Jan Sylwester 

Nałęcz, który prowadził kursy języka polskiego i miał duży udział w założeniu i działaniu 

Towarzystwa Ludowego , Towarzystwa Śpiewu i Towarzystwa Czytelni Ludowych. W czasie 

akcji plebiscytowych działała prywatna szkoła polska.  W plebiscycie za Polską głosowało 177 

osób (64,36%). Działało Kółko Rolnicze, Towarzystwo Młodzieży, czytelnia i drużyna 

harcerska, a 03.06.1929 r. otwarto polską szkołę, której organizatorem był Jan Boenigk. W 

1966 roku wymurowana została tablica upamiętniająca zamordowanych przez hitlerowców 
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działaczy polskich. Byli to: Antoni Pacer, Antoni Lewicki, Teofil Sadowski. Kapliczka z 

1882roku wzniesiona została w miejscu decydującej bitwy z 1629 roku1.             

 

CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

Wieś Trzciano jest jedną z 19 miejscowości oraz jednym z 12 sołectw wyodrębnionych w 

podziale administracyjnym gminy Ryjewo. Gmina Ryjewo położona jest w południowo – 

wschodniej części województwa pomorskiego, w powiecie kwidzyńskim. Sołectwo jest 

umiejscowione w południowo – wschodniej części gminy. Zajmuje powierzchnię 853,37 ha, 

co stanowi 8,26 % powierzchni całej gminy. Gmina zajmuje powierzchnię 103,28 km², co 

stanowi 12,37% obszaru powiatu i 0,56 % powierzchni województwa pomorskiego. 

 

 

Gmina Ryjewo sąsiaduje z gminą Gniew, z Gminą Kwidzyn, z Gminą Mikołajki Pomorskie, z 

Gminą Prabuty oraz z Gminą Sztum.  

PLANOWANE KIERUNKI ROZWOJU 

Trzciano ma stać się wsią estetyczną, miejscem wypoczynku dla jego mieszkańców. Ponadto 

Trzciano ma być wsią gospodarną, przyjazną ekologiczne i atrakcyjną pod względem 

rekreacyjnym. Społeczeństwo dzięki dalszej współpracy i działaniu dla dobra wszystkich 

                                                           
1
 Antoni Barganowski, Henryk Michalik: Przewodnik po Powiślu Powiat kwidzyński, Kwidzyn 2007, str.  152, 216 
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mieszkańców w przyszłości powinno osiągnąć wyższy stopień integracji. Okolica jest bogata 

w historię. Sołectwo Trzciano jest malowniczo położne w okolicy lasów i jezior, co w 

przyszłości może sprzyjać rozwojowi i napływowi ludności z zewnątrz. Przyszłość widzi się 

również w rozwoju rolnictwa hodowlanego i produkcję zbóż.  

ANALIZA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH UJĘCIU STANU 
RZECZYWISTEGO 

We wsi Trzciano znajduje się wiele ciekawych miejsc, krzyż przy boisku upamiętniający 

epidemie dżumy,  kapliczka i obelisk upamiętniające Bitwę pod Trzcianą, tablica na cześć 

1000-lecia Państwa Polskiego, pozostałości po cmentarzu ewangelickim, budynek po byłym 

zakonie. Trzciano posiada sieć wodociągową i telekomunikacyjną. Brakuje tu sieci 

kanalizacyjnej, (ze względu na mały zrzut ścieków planuje się oczyszczalnie przydomowe) i 

sieci gazowej. Do końca 2007 we wsi wykonano już 7 przydomowych oczyszczalni ścieków 

we współudziale środków gminnych. Przez wieś przebiega asfaltowa droga powiatowa 

Kwidzyn – Sztum. We wsi znajduje się zabytkowy budynek po Zakonie i potem starej Szkole 

Podstawowej, który obecnie służy jako dom mieszkalny dla kilku rodzin.  Na terenie wsi 

znajduje się plac zabaw oraz świetlica wiejska w której aktywizuje się ludność wiejska. We 

wsi ma również swoją siedzibę Ochotnicza Straż Pożarna. Prężnie działa Koło Gospodyń 

Wiejskich które angażuje się we wszelkie imprezy kulturalne we wsi. Na terenie sołectwa 

znajduje się jedna przydrożna kapliczka oraz 4 krzyże. We wsi Trzciano funkcjonują dwa 

sklepy spożywczo – przemysłowe. Wieś posiada piękne oczka wodne, liczne lasy co czyni ją 

miejscowością atrakcyjną pod względem turystycznym. We wsi funkcjonuje jedno 

gospodarstwo agroturystyczne.  

Tablice pamiątkowe we wsi Trzciano 

 
Obelisk upamiętniający bitwę pod Trzcianą z 27 VI 1629 r. 
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Bitwa pod Trzcianą stanowiła epizod wojny polsko-szwedzkiej z lat 1626-29. Po zdobyciu 
Inflant w roku 1621, kolejnym celem króla szwedzkiego Gustawa Adolfa stało się Pomorze. 
Król Polski Zygmunt III Waza, zgłaszający pretensję do tronu szwedzkiego i popierający 
cesarza w wojnie trzydziestoletniej (1618 – 48) był naturalnym wrogiem Szwedów. W roku 
1626 po uzyskaniu neutralności lennika polskiego, księcia pruskiego (a zarazem elektora 
brandenburskiego) Jerzego Wilhelma wojska szwedzkie wkroczyły na Pomorze, zajmując 
ważniejsze miasta z Elblągiem, Malborkiem, Tczewem i Gniewem, ale bez Gdańska; walna 
bitwa pod Gniewem we wrześniu tego roku zakończyła się klęską wojsk polskich. W 
kolejnych latach walki toczyły się ze zmiennym szczęściem dla obu stron. W 1627 roku 
dowództwo wojsk polskich objął hetman Stanisław Koniecpolski, odnosząc kilka zwycięstw. 
Sukcesy polskie zakończyła w listopadzie tego roku zwycięska bitwa floty polskiej pod 
Oliwą. Nie udało się jednak usunąć Szwedów z Pomorza, w dodatku rok 1628 i początek 
1629 przyniósł dalsze sukcesy armii Gustawa Adolfa. W tej sytuacji sejm uchwalił nowe 
podatki na wojnę i upoważnił króla do sprowadzenia armii sojuszniczej. Nadciągająca od 
strony Torunia armia polska dowodzona przez Stanisława Koniecpolskiego wymusiła na 
Szwedach odwrót spod Kwidzyna. Wycofujące się oddziały szwedzkie zostały zaatakowane 
w okolicach Trzciana przez wojska polskie wspomagane oddziałami cesarskimi. W pierwszej 
fazie bitwy doszło do rozbicia szwedzkiej straży tylnej dowodzonej przez Jana Wilhelma ks. 
Renu. W okolicy Straszewa na pomoc Szwedom przybył oddział 700 szwedzkich rajtarów, 
ale i ci zostali rozbici przez husarię i rajtarów. W okolicy wsi Pułkowice doszło do trzeciego 
starcia, w którym wziął udział sam król szwedzki Gustaw Adolf. Wprowadził on do boju 
nowe siły ok. 2150 rajtarów i powstrzymał ok. 1000 uciekających. Szwedzi zostali zmuszeni 
do ucieczki a król Gustaw Adolf został lekko ranny i omal nie dostał się do niewoli. Pomimo 
zadania wielkich strat (1000 zabitych żołnierzy szwedzkich, 400 wziętych do niewoli, 
zdobycie 10 dział i 15 sztandarów ) nie udało się Koniecpolskiemu rozbić głównych sił 
szwedzkich – piechoty, która zdążyła dotrzeć do Sztumu. Sukces ten nie przyczynił się do 
odebrania Szwedom zagarniętych terenów Pomorza. Rzeczpospolita pod naciskiem 
dyplomacji francuskiej, holenderskiej i brandenburskiej zgodziła się na ciężki dla niej rozejm, 
podpisany w Starym Targu na 6 lat (1629 r.). Szwedzi uzyskali zajęte porty nadbałtyckie z 
wyjątkiem Pucka, Królewca, Litawy i Gdańska, który w dodatku płacić musiał 3,5 % cła od 
zysków z handlu. Szwedzi zatrzymali Inflanty, Książe Pruski za oddanie w ręce szwedzkie 
Piławy i Kłajpedy otrzymał w sekwestr Malbork, Sztum i Żuławy. Po śmierci Gustawa 
Adolfa i zmianie na tronie polskim, który objął Władysław IV, nadarzyła się okazja do rewizji 
pozycji Rzeczpospolitej na Pomorzu. Toczące się rokowania pokojowe zakończyły się 
podpisanym w Sztumskiej Wsi w 1635 roku kolejnego rozejmu, tym razem na okres 26 lat. W 
jego wyniku Szwedzi opuścili porty i miasta pruskie oraz zrzekli się pobierania ceł. Inflanty 
pozostały przy Szwecji z wyjątkiem księstwa Kurlandii. Obelisk znajduje  się w Trzcianie. 
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Tablica ku czci działaczy polonijnych z Trzciana: Antoniego Lewickiego, Antoniego Pacera i 

Teofila Sadowskiego 

Po wybuchu II wojny światowej działacze organizacji polonijnych z Prus Wschodnich 
padli ofiarą represji władz niemieckich - po aresztowaniu trafiali do obozów 
koncentracyjnych. Wyżej wymienieni zginęli w obozach koncentracyjnych w Stutthofie i 
Gusen. Najbardziej znanym z nich był Antoni Lewicki – w okresie plebiscytowym prezes 
„Sokoła” w Trzcianie, od 1922 roku przewodniczący miejscowego Towarzystwa Ludowego, 
ponadto sekretarz koła Związku Polaków w Niemczech. W 1928 roku kandydował na posła z 
listy polskiej. W jego domu mieściła się szkoła polska – jedna z pierwszych szkół polskich na 
Powiślu. Tablica znajduje się w Trzcianie.  

W Trzcianie mieszka  449 osób ( stan na dzień 31.12.2007 roku). 

Struktura wieku: 0 – 6 lat – 37 osób, 7 – 13 lat – 54 osób, 14 – 23 lat – 74 osób, 24 – 33 lat – 

72 osób, 34 - 43 lat - 60 osób, 44 – 53 lat –  59 osób, 54 – 65 lat - 48 osoby, 66 lat i więcej – 

45 osób. 

Wykres 1. 
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osoby w przedziałach 

Wykres 2. 
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ANALIZA SWOT MIEJSCOWOŚCI TRZCIANO 

Podczas sporządzania Planu Odnowy Miejscowości Trzciano określone zostały 

czynniki decydujące o możliwości realizacji priorytetów, tzn. mocne strony oraz bariery w 

realizacji tych priorytetów, tzw. słabe strony. W poniższych zestawieniach zostały 

wyszczególnione mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia.  

SILNE STRONY SŁABE STRONY 
- sieć wodociągowa, 
- dobrze rozwinięta sieć telefoniczna i 
elektro – energetyczna. 
- czyste środowisko oraz walory 
przyrodniczo – krajobrazowe, 
- korzystne warunki do wypoczynku i 
rozwoju agroturystyki, 
- dobre położenie w okolicach Kwidzyna, 
- działający klub sportowy, 
- sklepy spożywczo - przemysłowe, 

- braki infrastrukturalne, 
- brak doświadczenia w realizacji 
przedsięwzięć na rzecz społeczności lokalnej, 
- niedostateczna liczba animatorów życia 
społecznego, 
- brak kanalizacji, 
 

SZANSE ZAGROŻENIA 
- możliwości dofinansowania krajowego i 
zagranicznego, 
- dopłaty bezpośrednie dla rolnictwa, 
- sprzyjająca polityka regionalna, w tym 
adresowana do rozwoju obszarów wiejskich 
ze strony rządu i władz wojewódzkich, 
- korzystna odległość od Kwidzyna by 
stworzyć atrakcyjna bazę noclegową, 
- rozwój przedsiębiorczości na terenach 
wiejskich i usług dla rolnictwa, 

- brak funduszy własnych na realizację 
przedsięwzięć, 
- odejście ludzi od produkcji rolniczej, 
znaczne zmniejszenie produkcji mleka, 
- duża konkurencja w zakresie pozyskiwania 
środków unijnych, 
- migracja młodzieży związana z edukacją i 
poszukiwaniem pracy. 

 

OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM 

ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW  

Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 
położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie lub 
budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego. We wsi Trzciano 
najczęstszymi miejscami spotkań społeczności jest okolica skrzyżowania dróg czyli sklepów 
spożywczych, boiska oraz okolice świetlicy wiejskiej. Najludniej zamieszkanym obszarem 
wsi Trzciano jest odcinek od jeziora do kapliczki przydrożnej w Trzcianie. Jest kilka miejsc 
gdzie do tej pory potrzeby społeczne co do infrastruktury nie są jeszcze zapewnione,  czyli 
brak parkingu przy  boisku i przy obelisku. Chodniki niewątpliwie przydałyby się od 
skrzyżowania do jeziora wzdłuż drogi, jak również od boiska do tzw. „lagru”.  
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PLAN DZIAŁAŃ  

Zapisy zawarte w Planie Odnowy Miejscowości Trzciano spełniają warunki zgodności z 

zapisami zawartymi w dokumentach dotyczących rozwoju gminy tj. Strategią Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Gminy Ryjewo, Planem Rozwoju Lokalnego Gminy Ryjewo, 

powiatu i województwa oraz zapisami strategii Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-

2013. Cele i zadania określone w Planie Odnowy Miejscowości są wewnętrznie zgodne a ich 

osiąganie i realizacja nie powoduje negatywnych skutków dla osiągania celów i realizacji 

zadań strategii wyższego rzędu. 

Planowanymi do realizacji zadaniami we wsi Trzciano są: 

- (skreślony) 

- budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- poprawa dróg transportu rolniczego, 

- poprawa nawierzchni dróg gminnych, 

- budowa boiska z zapleczem, 

- renowacja przydrożnej kapliczki i krzyży, 

- organizacja szkoleń dla mieszkańców oraz organizacja festynów rekreacyjno – sportowych, 

- kapitalny remont Filii Gminnego Ośrodka Kultury w Trzcianie wraz z zakupem wyposażenia 

oraz zagospodarowaniem terenu, 

- budowa placu zabaw 

- budowa dróg utwardzonych gminnych. 

 

Odbiorcami projektu są mieszkańcy wsi Trzciano, mieszkańcy okolicznych wsi, przyjezdni 

oraz rodziny lokalnych przedsiębiorców i inwestorów. Realizacja zadań w ramach Planu 

Odnowy Miejscowości Trzciano przyczyni się do polepszenia wizerunku miejscowości, 

podniesienia poziomu życia lokalnej społeczności, rozwoju społeczno – kulturowego oraz 

pobudzania aktywności sportowo – rekreacyjnej. Ma służyć głównie integracji społeczności 

lokalnej i wzrostowi lokalnego patriotyzmu, rozwojowi organizacji społecznych, jak i 

zmniejszeniu problemów w sferze patologii społecznych.  

W ramach zadania „Kapitalny remont Filii Gminnego Ośrodka Kultury w Trzcianie 

wraz z zakupem wyposażenia oraz zagospodarowaniem terenu”  planuje się 

przeprowadzenie remontu sali głównej, sali bocznej, sceny, pomieszczenia socjalnego  oraz 

przebudowę sanitariatów. Realizacja powyższego zadania ma na celu poprawienie jakości 

świadczonych usług poprzez bardziej estetyczne, bezpieczne i lepiej wyposażone 

pomieszczenia przeznaczone do rozwijania aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców 

wsi Trzciano oraz sąsiednich miejscowości. Z wyremontowanej infrastruktury będą korzystać 

mieszkańcy sąsiednich miejscowości. Filia Gminnego Ośrodka Kultury w Trzcianie cieszy się 

wielką popularnością ze względu na wysoką jakość oferowanych usług i ich różnorodnością. 
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Można uznać że Filia GOK jest niejako centrum aktywności lokalnej. W ramach części zadania 

dotyczącego remontu planuje się m. in. wymianę podłóg, sufitów, instalacji elektrycznej, 

sieci wodno – kanalizacyjnej oraz tynkowanie i malowanie ścian. W ramach wyposażenia  

planowany jest zakup telewizora, odtwarzacza DVD, nagłośnienia, komputerów oraz krzeseł i 

stołów. W opisywanym budynku Filii Gminnego Ośrodka Kultury w Trzcianie odbywa się 

wiele interesujących zajęć i spotkań dla dzieci, młodzieży jak również dorosłych, typu: zajęcia 

komputerowe, gry zespołowe, imprezy okazjonalne, dyskoteki, zajęcia zręcznościowe, zajęcia 

z tenisa stołowego, zebrania wiejskie, dożynki. W okresie letnim co roku mieszkańcy goszczą 

pielgrzymów zmierzających do Częstochowy. W sali Filii Gminnego Ośrodka Kultury w 

Trzcianie spotykają się przedstawiciele mniejszości niemieckiej jak również renciści i emeryci. 

Ważnym elementem naszej społeczności jest prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich. 

Członkowie i sympatycy tego stowarzyszenia bardzo często spotykają się właśnie w Filii 

Gminnego Ośrodka Kultury w Trzcianie. Każdego roku przy Sali Filii GOK w Trzcianie odbywa 

się „Święto Kartofla”, które gromadzi olbrzymią ilość miłośników ziemniaka ze wsi Trzciano i 

okolic. 

W ramach zadania budowy placu zabaw planuje się zakup m.in.: huśtawek, bujaków, 

zjeżdżalni, ściany wspinaczkowej, stołu do gry w warcaby i szachy, kosza niskiego wraz z 

utwardzoną nawierzchnią, karuzeli, ławeczek, koszy na śmieci, zieleni itp. Plac zabaw będzie 

usytuowany za budynkiem Filii Gminnego Ośrodka Kultury. 

KOSZT REALIZACJI ZADAŃ 

Lp. Rodzaj zadania Łączny koszt 

1. (skreślony) (skreślony) 

2. budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, 120.000,00 

3. poprawa dróg transportu rolniczego, poprawa nawierzchni dróg 
gminnych, 

500.000,00 

4. budowa boiska z zapleczem 166.000,00 

5. renowacja przydrożnej kapliczki i krzyży 20.000,00 

6. organizacja szkoleń dla mieszkańców oraz organizacja festynów 
rekreacyjno-sportowych 

50.000,00 

7. Kapitalny remont Filii Gminnego Ośrodka Kultury w Trzcianie 
wraz z zakupem wyposażenia oraz zagospodarowaniem terenu 

360.000,00 

8. Budowa placu zabaw 50.000,00 

9. Budowa dróg utwardzonych gminnych 1.000.000,00 

 

HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ 

Rodzaj zadania 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

(skreślony)         

Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków 
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poprawa dróg transportu 
rolniczego, poprawa nawierzchni 
dróg gminnych, 

        

Renowacja przydrożnej kapliczki i 
krzyży 

        

Budowa boiska z zapleczem         

organizacja szkoleń dla 
mieszkańców oraz organizacja 
festynów rekreacyjno-sportowych 

        

Kapitalny remont Filii Gminnego 
Ośrodka Kultury w Trzcianie wraz 
z zakupem wyposażenia oraz 
zagospodarowaniem terenu 

        

Budowa placu zabaw         

Budowa dróg utwardzonych 
gminnych 

        

 

Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości Trzciano rozpocznie się poprzez wprowadzenie go w 

życie uchwałą Rady Gminy Ryjewo. Wdrożenie Planu zaleca się Wójtowi Gminy Ryjewo, 

Radzie Sołeckiej Trzciana oraz Sołtysowi wsi Trzciano. Opracowany Plan Odnowy 

Miejscowości Trzciano zakłada w przeciągu najbliższych lat realizację kilku zadań. Istotą tych 

zadań jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych. Realizacja Plany Odnowy 

Miejscowości znacznie podniesie znaczenie wsi jako lokalnego ośrodka rozwoju kultury, 

edukacji, sportu i rekreacji.  

 


